ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ КОМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ ОСТ0М0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань № /

Об итогах V Республиканского конкурса
преподавателей «Уз эшенец остасы 2021»

В целях сохранения и развития традиций татарской музыкальной

культуры, распространения передового опыта педагогов, содействия развитию их

повышению результативности своего труда и утверждения приоритетов

духовного, патриотического, художественного развития государственным

бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский центр

внешкольной работы» совместно с муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Джаудата

Файзи» Приволжского района города Казани в период с 1 по 31 мая 2021 года был

проведен V Республиканский конкурс преподавателей «Уз эшенец остасы 2021»

(далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 130 преподавателей, 17 образовательных

организаций из 7 территорий Республики Татарстан: 3-х городов - г. Казани

(Кировского, Приволжского, Советского, Московского, Вахитовского районов), г.

Набережные Челны, г.Буинска и 4 муниципальных образований Республики

Татарстан (Балтасинского, Елабужского, Нижнекамского, Тукаевского).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно

творческих способностей и поддержки высокого уровня мотивации к

прилагаемому списку.

2. Утвердить решение жюри и наградить победителей Конкурса Дипломами

Лауреата I, II, III степени, Дипломанта I, II, III степени ГБУ ДО «РЦВР по

номинациям.

3. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Семеновой З.Ф., директору

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская

музыкальная школа имени Джаудата Файзи» Приволжского района города

Казани, Каюмовой Г.Ф., заведующей отделом городского методического

объединения преподавателей татарских отделений ДМШ и ДШИ, преподавателю

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская

музыкальная школа имени Джаудата Файзи» Приволжского района города Казани

за организацию и проведение Конкурса.

Директор А.М.Зиновьев

Утверждено приказом
ГБУ ДО «РЦВР»
№ от 2021 г.

Список победителей
V Республиканского конкурса преподавателей «Уз эшенец остасы 2021»

Номинация «Вокал: народный» (соло)

Лауреат II степени -  Мубаракова Аделя Ядкаревна, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 7 им. 3.

В. Хабибуллина» Вахитовского района города Казани;

Лауреат III степени -  Замалова Рамиля Рифатовна, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22»

Приволжского района города Казани.

Номинация «Вокал: эстрадный» (соло)

Дипломант I степени -  Хабибуллина Индира Радиковна, муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр эстетического

воспитания детей» Елабужского муниципального района Республики Татарстан.

Номинация «Вокал: народный» (ансамбль)

Лауреат I степени -  Фольклорный ансамбль "Сэрвэр", руководитель: Михайлова

В. А., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 24» Кировского района города Казани;

Дипломант I степени -  Вокальный ансамбль «МИРАС» в составе: Абульханова

М.Г., Зайнуллина В.Р., Низамиева Г.В., Самирханова Э.А., муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств

города Буинска Республики Татарстан».

Номинация «Вокал: академический» (ансамбль)

Лауреат I степени -  вокальный ансамбль преподавателей «Балкыш» в составе:

Каримова Ю.Г., Афанасьева С.С., Заляева Л.М., Каюмова Г.Ф., Муртазина Л.Ш.,

Ханнанова Л.А., Мухаметзянова Д.Р., Карманова Г.Г., муниципальное бюджетное

Лауреат II степени -  вокальный ансамбль «Каенсар», муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 7 им. 3.

B. Хабибуллина» Вахитовского района города Казани;

Лауреат III степени - Вокальный ансамбль «Дубрава— Имэнкэй»: Изотова Д.Т.,

Красильникова Е.Г, Мухитова Р.Р., Юрченко Ю.С., Мухутдинов Р.Ф., Рязанова

Е.С., Мифтахутдинова К.К., Хафизова Л. Р., Шакирова Ф.Х., Казанова Е. 3.,

Руководитель: Вандышева Е.Н., концертмейстер: Биктимирова Л. Ф.,

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр

детского творчества "Танкодром" Советского района города Казани;

Лауреат III степени -  вокальный ансамбль преподавателей "Шэйри Буа" в

составе: Латыпова Р.И., Халитова Р.Х., Тазетдинова Н.Н., Еимадиева Д.Р.,

Махмутова Р.Р., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств города Буинска Республики Татарстан».

Номинация «Вокал: эстрадный» (ансамбль)

Лауреат II степени - Вокальный ансамбль «Сомбель»: Габитова В.М., Ибрагимова

Р.Ф., Иванова С.В., Кирпу Л.И., Маликова А.Р., Мирьякупова Г.В., Сабирова Э.Г.,

Салимгареева Р. Р., Салимова Э. Г., Салимгареева Р. Р. , Хлыстова Р.А., Юртаева

C. Ю., руководитель: Габуева Г.Р. , хореограф: Макарчук Н.Ю., аранжировщик:

Хайруллин Р.И., муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств № 13

(татарская)»;

Лауреат II степени -  Ансамбль преподавателей «Язголем» в составе:

Фасхутдинова А.С., Фазлиева А. М., Гатауллина Р. М. муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская школа

искусств» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

Дипломант I степени -Сахбетдинова Алия, Сахбетдинова Лиана, муниципальное

автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, поселок Круглое

Поле.

Номинация «Авторское чтение, мелодекломация»

Дипломант I степени -  Латыпова Камилия Шамилевна, Концертмейстер: Злобин

А. Ю., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«ДМШ им.Дж.Файзи» Приволжского района г.Казани.

Номинация «Вокально-инструментальное исполнительство»

Лауреат II степени -  Вокально-инструментальный ансамбль «Мизгел»,

руководитель: Кадырова Р. А., муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат III степени - Вокально-инструментальный ансамбль «АНЭСА»:

Гайнетдинова Э.И., Закирова А. А., Зыкова С. Ю., Низамиева Н. Н., Сайфуллина А.

Ф., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Татарская

гимназия №2 имени Шигабутдина Марджани при Казанском Федеральном

Университете» Московского района города Казани, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №13»

Московского района города Казани, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №7 им. З.В.

Хабибуллина» Вахитовского района города Казани;

Дипломант I степени -  Хамидуллина Гульназ, Хамидуллина Гульчачак,

Гатауллина Екатерина (фортепиано), муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества «Азино» Советского

района города Казани».

Номинация «Инструментальное исполнительство» (ансамбль)

Гран-при - Скрипичный ансамбль преподавателей "Встреча": Бикмуллина Э.Р.,

Горская Г.В., Калимуллина Р.С., Сираева Л.В., Осипова Л.П., Хуснутдинова К.М.,

Ядыкова Р.Ш., концертмейтер: Закирова М.А., муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств № 6"

Советского района города Казани;

Лауреат I степени -  Фольклорный ансамбль преподавателей «Идел буе

бизэклэре» в составе: Айдимирова А.А., Альтафова А.Р., Ахметова А.Р., Зяббарова

Г.И., Каримова Г.К., Каюмова Е.Ф., Муртазина Л.Ш., Моисеева Е.А., Терехина

С.А., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа имени Джаудата Файзи» Приволжского района

города Казани;

Лауреат II степени -  Ансамбль преподавателей отделения народных

инструментов: Аминов И.И, Савина И.П., Марахонько А.Н., Павлова Ю.Ф.,

Спиридонов В.П., руководитель: Аминов И. И., муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детская

школа искусств № 13 (татарская)»;

Лауреат II степени -  Инструментальное трио: Кашпаров К. Г.(саксофон), Лебедев

М. В.(туба), Сабиров М. К.(фортепиано), руководитель: Лебедев М. В.,

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская

музыкальная школа имени Джаудата Файзи» Приволжского района города Казани;

Лауреат III степени -  Инструментальный дуэт: Сорокина Е.С., Терехина С.А.,

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская

музыкальная школа имени Джаудата Файзи» Приволжского района города Казани;

Лауреат III степени - Ансамбль преподавателей "Мирас", муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная

школа № 20» Приволжского района города Казани.

Дипломант I степени - Ансамбль «Дуслык»: Мингалиев М. Ш., Хайрутдинов Е.Т.,

Зайнуллина В.Р., муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств города Буинска Республики Татарстан»

Номинация «Инструментальное исполнительство: фортепиано» (ансамбль)

Лауреат I степени -  Романова О.Н., Абубакирова Н.Х., муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная

школа имени Джаудата Файзи» Приволжского района г.Казани;

Лауреат II степени -  Кольцова Е.С., Помазкина Л.Л.. муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детская

школа искусств № 7»;

Лауреат III степени -  Баранова С.А.. Мартиросян К.В., муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная

Номинация «Инструментальное исполнительство: фортепиано» (соло)

Лауреат II степени -  Романова Ирина Петровна (фортепиано), муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная

школа №7 имени З.В. Хабибуллина» Вахитовского района города Казани;

Лауреат III степени -  Булычева Анна Сергеева (фортепиано), муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная

школа №7 имени З.В. Хабибуллина» Вахитовского района города Казани;

Номинация «Инструментальное исполнительство» (соло)

Лауреат I степени -  Ханиев Руслан Ринатович (балалайка), концертмейстер:

Ханиева Д.И., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская музыкальная школа имени Джаудата Файзи» Приволжского

района города Казани;

Лауреат II степени -  Габдрахманов Дамир Алмазович (тальянка, курай, хромка),

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская

музыкальная школа № 24» Кировского района города Казани;

Лауреат II степени -  Волченко Людмила Петровна (скрипка), концертмейстер:

Романова И.П., муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская музыкальная школа №7 имени З.В. Хабибуллина»

Вахитовского района города Казани;

Лауреат III степени -  Рамазанова Ризада Рашитовна (домра), концертмейстер:

Хадиева Марина Викторовна, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «ДШИ» Балтасинского муниципального района;

Лауреат III степени -Галимуллин Руслан Ильгизарович (флейта), муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «ДМТТТ №7 им. З.В.

Хабибуллина» Вахитовского района г. Казани;

Диплом «За профессиональную работу в составе жюри»

-Карманова Гульфия Галиевна -  преподаватель высшей квалификационной

категории, отличник народного просвещения;

-Нигметзянов Харис Шарипович -  заслуженный работник культуры Российской

Федерации, заслуженный деятель искусств Республики Татарстан, руководитель

фольклорного ансамбля;

-Бабаева Гульмира Билал овна -  заслуженный работник культуры Российской

Федерации, доцент кафедры «Сольное пение» Казанского государственного

института культуры, лауреат Международных и Всероссийских конкурсов, лауреат

премии президента Российской Федерации;

-Семенова Зитта Фаридовна -  почетный работник Российской Федерации,

заслуженный работник культуры Республики Татарстан, преподаватель высшей

квалификационной категории.